
 

 

                    03.10.2023 

Kom til hjertestarterdag i Broager! 

Den 16. oktober er det Hjertestarterdag i Danmark og i resten af verden.  

Det har inspireret landsbylaugene på Broagerland til at invitere til 

hjertestarterdag i Broagerhallen, Skolevej 5, 6310 Broager 

mandag den 16. oktober fra kl. 17 – 19. 

 
Her vil vi ruste børn, unge og voksne til at træde til, hvis de skulle blive vidne til et hjertestop.  
 
Vi ved, at det er lettere at hjælpe med hjertemassage og kunstigt åndedræt, hvis man har 
prøvet det. Derfor vil en førstehjælpsinstruktør fra Røde Kors informere om førstehjælp i 
forbindelse med hjertestop. Du får mulighed for at lære og ikke mindst prøve med egne 
hænder, hvordan man træder til ved hjertestop. 
 
Der vil være aktiviteter for både børn og voksne. Børn kan nemlig træde til med genoplivning 
fra omkring 12-årsalderen, og alle kan ringe 1-1-2.  
 
Børn vil f.eks. kunne lære, hvor hjertet sidder ved at påsætte hjerte-klistermærker korrekt på 
hinanden, mens besøgende i alle aldre kan få mulighed for at prøve genoplivning på en dukke.  
 
Det er gratis at deltage i hjertestarterdagen. 

Vi håber beboerne på Broagerland tager godt imod dette tilbud. 

Mange hilsener 

På vegne af landsbylaugene på Broagerland 

Berit Jensen, Vemmingbund Landsbylaug, info@vemmingbund.nu, tlf. 22 99 28 99  

 

Info: 

Initiativet til en hjertestarterdag kommer fra EU-Parlamentet og bliver støttet af den 

internationale organisation ILCOR (International Liaison Committee on Resuscitation). I 

Danmark står Dansk Råd for Genoplivning og TrygFonden bag dagen. 

Bred opbakning til træning i genoplivning i hele landet  

Gennem de seneste 20 år har vi i Danmark set en markant stigning i overlevelsen efter 

hjertestop uden for hospital. Dog har overlevelsen kun rykket sig ganske lidt de seneste fem 

år. Derfor er det stadig vigtigt at sætte fokus på hjertestop gennem initiativer som 

Hjertestarterdagen, så vi kan blive ved med at være verdensmestre, når det drejer sig om 

overlevelsen efter et hjertestop uden for hospital.  

Om Hjertestarterdagen. En lang række aktører inden for genoplivning inviterer til gratis 
arrangementer i hele landet, som sætter fokus på, at danskerne skal lære at redde liv.  
Læs mere på www.hjertestarterdagen.dk og www.restartaheart.eu 
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